
MARRËVESHJET E NËNSHKRUARA DHE RRJETET KU  

 UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS ËSHTË PJESË DHE BASHKËPUNON  

 

1 Akademia e Shkencave të Shqipërisë 

2 Universiteti i Tiranës 

3 Universiteti i Mjekësisë së Tiranës 

4 Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 

5 Universiteti “Aleksandër Xhuvani’ Elbasan 

6 Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

7 Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

8 Universiteti Europian i Tiranës 

9 Albanian University 

10 Universiteti Katolik “Zonja e Këshillit të Mirë” 

11 Universiteti Luarasi 

12 Kolegji Universitar “LOGOS” 

13 Kolegji “Heimerer” 

14 Kolegji Universitar “Pavarësia”-Vlorë 

15 Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Republika e Kosovës 

16 Universiteti i Biznesit dhe Teknologjisë, Prishtinë; Republika e Kosovës 

17 Kolegji AAB, Prishtinë; Republika e Kosovës 

18 Universiteti Shtetëror i Tetovës; Republika e Maqedonisë së Veriut 

19 Universiteti i Malit të Zi, Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik, Mal i Zi 

20 Universiteti i Romës ‘Foro Italico”, Itali 

21 Sporti dhe Shendeti – Shkolla e Sportit’, Itali 

22 Universiteti “G.D’Annunzio”, Chieti-Pescara, Itali 

23 
Universiteti i Vienës, Fakulteti i Shkencave Sportive & Universiteti i 

Sporteve, Austri 

24 Universiteti i Lubjanës, Fakulteti i Sportit, Slloveni 

25 Universiteti i Aradit “Aurel Vlaciu”, Rumani 

26 Universiteti i Zagrebit / Fakulteti i Kineziologjisë 

27 Akademia Kombëtare Sportive “Vassil Levski”, Bullgari 

28 Universiteti “Mehmet Akif Ersoy”, Turqi 

29 Universiteti “Suleyman Demirel”, Turqi 

30 Universiteti i Hungarez i Shkencave Sportive, Budapest, Hungari 

31 Universiteti Babes-Balyai, Cluj-Napoca, Rumani   

32 Univeristeti “Union-Nikola Tesla” – Fakulteti i Sporteve, Serbi 

33 
Instituti Danez për Studimet Sportive,Danimarkë - në kuadër të Projektit 

“Play the game” 

34 AADF – Programi READ  

35 AADF – Programi CLEAN SCORE 



36 

Memorandum bashkëpunimi më universitete ballkanike mbi kornizën e 

bashkëpunimit për integrimin e ballkanit në shkencën dhe edukimin 

sportiv 

37 
Memorandum bashkëpunimi për krijimin e  

Rrjetit Ballkanik i Universiteteve për Sportin 

38 Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 

39 Spitali Universitar i Traumës 

40 Qëndra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

41 Qëndra Kombëtare e Urgjencave Mjekësore 

42 Drejtoria Arsimore Rajonale e Qytetit të Tiranës (FSHL) 

43 Insituti i Shëndetit Publik 

44 Komiteti Olimpik Kombëtar Shqiptar 

45 Bashkia e Tiranës, Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 

46 Nova College : CIOS Haarlem Hoofddrorp, Hollande 

47 Këshilli i Qarkut Tiranë  

48 Poliklinika Gjermane 

49 Federata Shqiptare e Futbollit 

50 Federata Shqipatare e Bodybuilding & Fitnesit 

51 Federata Shqiptare e Basketbollit 

52 Federata Shqiptare e Rafting 

53 Federata Shqiptare e Mundjes 

54 Federata Shqiptare e Teqballit 

55 Federata Shqipare e Boksit 

56 Federata Shqiptare e Gjimnastkës 

57 Federata Shqiptare e Aeronautikës 

58 CBLS (Crafting Better Life Solutions) 

59 Progetto Filippide 

60 Shoqëria Italiane “Magi Euregio” 

61 Shoqata e Fizioterapistëve 

62 Shoqata e Rehabilitimit Fizik për Personat me Aftësi të Kufizuara;  

63 Active Albania 

64 Klubi i Futbollit “TIRANA”;  

65 WBS Recruting International; 

67 Albania Adventure.  

68 Qëndra “Act for Society” 

69 Shoqata “Program per Special Olimpics Albania” 

70 Organizata “World Vizion Albania”  

 


